
 

 

COMUNE DI VODO DI CADORE 
Provincia di Belluno 

 

 

DETERMINAZIONE  

  

 

Vodo di Cadore, lì  06 maggio 2024 

 
 

 
 

N. reg. 71 Determine Generale  

  

Area Amministrativa  

OGGETTO: Determinazione di impegno e contestuale liquidazione CANONI 2024 per la 

derivazione d’acqua potabile 

 

 

  

 

  

 

  



 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco nr. 7/2021 del 01.11.2021 con il quale è stato conferito 

l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa ed Economico - Finanziaria alla dott.ssa Carla 

La Face; 

RICHIAMATO: 

− il Decreto Sindacale nr. 7/2021 del 01.11.2021 con il quale è stata attribuita alla Dott.ssa 

Carla La Face la Responsabilità dell’Area Amministrativa ed Economico – Finanziaria; 

− l’art. 107 del D. Lgs. nr. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

con cui vengono attribuite ai Responsabili degli uffici e dei servizi le competenze 

all’emanazione di atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

− la legge di Bilancio 2024 nr. 213 del 30 dicembre 2023; 

 

PREMESSO CHE: 

− con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 19/2023 in data 02.05.2023 è stato approvato il 

Rendiconto della Gestione anno 2022, dichiarata immediatamente esecutiva; 

− con delibera di Consiglio Comunale nr. 45/2023 del 19.12.2023 è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.), relativo al 

triennio  2024-2026, dichiarata immediatamente eseguibile; 

− con deliberazione di Consiglio nr. 46/2023 del 19.12.2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2024 – 2026, dichiarata immediatamente eseguibile; 

− con delibera di Giunta Comunale nr. 1/2024 del 09.01.2024 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) assestato in forma semplificata anno 2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

VISTO il D. Lgs. nr. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs. nr. 118/2011 e successive modificazioni; 

VISTO  il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

PRESO ATTO che con D.G.R. n. 465 del 02.03.2010 la Regione Veneto ha disposto che a partire 

dal 01.01.2010 la Provincia di Belluno, nell’ambito del trasferimento delle funzioni di gestione del 

demanio idrico, debba provvedere direttamente al calcolo e alla riscossione dei canoni relativi a 

tutte le concessioni di derivazione afferenti il territorio della Provincia di Belluno; 

CONSIDERATO che il Comune di Vodo di Cadore risulta titolare delle seguenti derivazioni di 

acqua potabile: 

 

N. pratica Sorgente Uso dell’acqua Canone 2018 

716 Sorgente Val Calda Potabile € 770,05 

717 
Sorgente Val Forada, 

Auni e Rezzuò 
Potabile € 770,05 

  TOTALE € 1540,10 

 



VISTA la richiesta di pagamento dei canoni per l’anno 2024 prot. 1906 datata 03.05.2024 

pervenuta dalla Provincia di Belluno per l’importo complessivo di euro 1.540,10.=; 

ATTESO che le derivazioni di cui alle pratiche n. 716 e 717 riguardano il servizio idrico integrato;  

RITENUTO di liquidare la spesa relativa all’anno 2024; 

 

D E T E R M I N A 

Impegnare e contestualmente di liquidare a favore della Provincia di Belluno la somma di euro 

1.540,10 = per i motivi in premessa, imputando la spesa al capitolo 1693/0 del Bilancio di 

previsione per l'esercizio in corso, che presenta sufficiente disponibilità. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

dott. ssa Carla La Face 
(Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. 82/2005) 

 

 
Anno Capitolo CIG Imp./Acc. Importo 

2024 U 1693/0 
 

2024/231/0 1.540,10 

   Totale: + 1.540,10 

 

 

Responsabile del procedimento: CARLA LA FACE 

Titolare del potere sostitutivo: Segretario comunale 

Termine del procedimento: 30 giorni dalla data di ricezione della fattura 

Termini e organi per la proposizione di ricorso: entro 60 gg. al T.A.R. Veneto oppure entro 120 gg. al Presidente della 

Repubblica. 

 

________________________________________________________________________________ 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE 

Attestante la copertura finanziaria art. 49 D.Lgs. 267 del 18/08/2000 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

DOTT.SSA CARLA LA FACE 
(Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. 82/2005) 

 

 

 



 

 


